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WPO-D.152.1.2020 

Dotyczy: przekazanie petycji w sprawie zmian legislacyjnych i podwyższenia podatków lokalnych.  

 

 

ZAWIADOMIENIE 
 
 
Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U.  
z 2017 r. poz. 1123 z późn. zm.) przekazuję do rozpatrzenia zgodnie z 
właściwością rzeczową, petycję z dnia 16 kwietnia 2020 r. w sprawie podjęcia 
inicjatywy ustawodawczej dot. ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych. 
 

W dniu 16 kwietnia 2020 r. Pan Marek Nowak złożył elektronicznie petycję,  
w której wnosi o podjęcie inicjatywy legislacyjnej i podwyższenie niektórych 
podatków, istotnych dla budżetu gminy. Wnioskodawca wskazał w szczególności 
na ustawę z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych oraz 
przepisy regulujące wysokość stawek maksymalnych przewidzianych dla ustawowo 
określonych przedmiotów opodatkowania podatkiem od nieruchomości. Ponadto 
petycja zawiera postulat wprowadzenia wyższych stawek podatku dla właścicieli 
większej liczby nieruchomości (np. pięciu i więcej nieruchomości). 

Po analizie treści petycji organ przekazujący ustalił, że przedmiot petycji Pana 
Marka Nowaka nie dotyczy uprawnień jakimi dysponuje Rada Gminy w zakresie 
kształtowania wysokości stawek podatku od nieruchomości. Rada Gminy 
uprawniona jest do określania stawek podatku od nieruchomości, które jednak nie 
mogą przewyższać stawek określonych ustawą o podatkach i opatach lokalnych 
oraz obwieszczeniem Ministra Finansów w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych.  

W opisanym stanie faktycznym petycję Pana Marka Nowaka, która dotyczy zmian 
w  ustawie z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, należało 
przekazać podmiotowi właściwemu do jej rozpatrzenia tj. Komisji ds. Petycji 
Sejmu RP, zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, który 
stanowi, że adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją 
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niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do 
podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie 
podmiot wnoszący petycję. 

 

 
  z up. PREZYDENTA 

                 Barbara Walkosz-Staśko 

Z-ca Dyrektora Wydziału Podatków i Opłat 
    podpisano podpisem elektronicznym 

 

 
 

Otrzymują: 
1. Adresat 
2. Marek Nowak 
3. aa 


